（登録ＩＤ：68829）
中県局農水号外

令和３年９月16日

報 道 機 関 各 位

中南地域県民局地域農林水産部長

（公 印 省 略）

中南地域における稲わら焼却防止・有効利用の巡回指導について

稲わらの焼却を防止し、堆肥等への有効利用を啓発するため、下記のとおり巡回指導を

行いますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時

令和３年９月２２日（水） １０：００～１０：３０

２ 出発場所

黒石市役所駐車場（黒石市大字市ノ町11－1）

３ 内 容

（１）黒石市役所から広報車を出発させ、稲わら焼却防止を呼びかけ

（２）ほ場にいる農業者に対して、個別に稲わら焼却防止を啓発

※ 大雨等の場合は中止する可能性がありますので、天候不良の場合は事前に担当へ

ご連絡をお願いします。

４ 新型コロナウイルス感染拡大防止対策

（１）体調不良時は、取材をお控えくださるようお願いします。

（２）取材に当たっては、マスクを着用の上、手指の消毒、ソーシャルデイスタンスの確

保等に御留意をお願いします。

報道機関用提供資料

担 当 中南地域県民局地域農林水産部
農業普及振興室 総括主幹 高田浩美

電 話 直通 0172-32-2903

番 号 内線 0172-32-1131 (内359)

担当部長 中南地域県民局地域農林水産部
部長 齋藤 勉 (内254)